retirada ou substituição, salvo se em se tratando de documento original que não foi exigido 
neste edital e que não deveria ficar retido.  

1.4. Recursos Financeiros 
Orçamento Próprio do SEBRAE/CE. 

1.5. Recursos Disponíveis 
Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de R$ 654.776,12 (seiscentos e 
cinquenta e quatro mil setecentos e setenta e seis reais e doze centavos).  

2. OBJETO 
Contratação de pessoa jurídica para implantação de uma usina geradora de energia solar 
fotovoltaica com geração de 75 MWh/ano nas instalações do Centro de Negócios e do 4º 
pavimento do edifício sede do SEBRAE/CE, localizado na Av.